




00413363

Label: MS-521-04-18	<i>Note:</i>	
Edition: 02	<b>CERTIFICATE OF QUALITY / WERKSPRUFZEUGNIS DIN EN 10204.3.1</b>	
Approved: 15.07.2015.		
Page: 1/1	Status: In use	

№ 0826/229.094-20/ ORDER № 62674

for Firm / für Firma:

MANUFACTURING AND DELIVERY STANDARDS  
HERSTELL UND LIEFERNORMEN

Product / Produkt: Al round bars, extruded

Chem.Composition / EN 573-3

Dimension / Abmessung: Ø50.00 x 3000 mm

Chem.Zusammensetzung:

Alloy / Legierung: EN AW-5083

Mech.Properties / EN 755-2

Temper / Zustand H112

Mech.Eigenschaften:

Dispatch note № / Lieferschein Nr: 22.0081/20

Tolerances / EN 755-3

Toleranzen:

Dated / von: 30.04.20

970 Kg

Testing report № / Prüfbericht Nr	№ Nr Charge	Number of testing / Die Anzahl der Tests	Chem. Composition in (%) Chem. Zusammensetzung															
			Cu	Pb	Mg	Mn	Si	Fe	Cr	Ni	Zn	Sn	Bi	Ti	V	Zr	Co	Al
VALUE ACC TO EN			-	-	4.00	0.40	-	-	0.05	-	-	-	-	-	-	-	-	-
0148/20	1-73/20	3/average value	0.10	-	4.90	1.00	0.40	0.40	0.25	-	0.25	-	-	0.15	-	-	-	
			0.09		4.40	0.60	0.26	0.36	0.09		0.01		0.03					

Testing report № / Prüfbericht Nr	№ Nr Charge	Number of testing / Die Anzahl der Tests	Mech. Properties / Mech. Eigenschaften						
			Rm N/mm2	Rp 02 N/mm2	A %	A5 %	A10 %	A50 %	HB (typical)
VALUE ACC TO EN			270.0	125.0	-	-	-	-	70.0
196	1-73/20	1	321.0	188.0			13.10		80.0

Date: 30.04.20

Manager of quality control department  
Direktor des Sektors Qualitätskontrolle  
BRATISLAV CVETANOVIĆ

498015